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Alva Berg flyttade hem till OS-medaljören i somras. Foto: Privat 

Hoppryttaren Alva Berg flyttade i somras från Karlstad till Grevlundagården 

för att följa sin dröm om att rida mästerskap. 

Vid hennes sida står OS-stjärnorna Peder Fredricson och Lisen Bratt 

Fredricson. 

– Det är en lång resa dit, men jag ser inte det som en omöjlighet, säger hon. 

https://www.vf.se/skribent/matilda-landsberg-c03c8/


I augusti förra året ställde 17-åriga Alva Berg från Karlstad hästen på släpet och 
flyttade till Grevlundagården i Skåne. Gården är hem för den flerfaldige OS-

medaljören Peder Fredricson och hans fru Lisen Bratt Fredricson, som även hon 

har mästerskapsmeriter. 

Hos dem går Alva Berg som elev. Den ena halvan av dagen används till 
gymnasiestudier. Den andra halvan jobbar hon i stallet och får lära sig deras 

recept på framgång från grunden. 

– Det är helt sjukt egentligen att jag fick den här chansen. Lisen och Peder har 
varit förebilder hela min uppväxt. Det är väldigt intressant att se hur de jobbar, 

och även hur de är som vanliga människor, säger hon. 

Rädd först 

Alva Berg började sin hästresa på Karlstads Ridklubb. Hennes kusiner red och 

hon fick följa med till stallet för att pyssla med hästarna – och det var det hon var 

intresserad av att göra. 

– I början var jag faktiskt lite rädd för ridningen. Jag tyckte det var roligare att 

pyssla med hästarna. Men sedan växte det där med ridningen också och när jag 

var fem år så började jag. 

Alva har själv startat hoppning upp till 1.30. Här med hästen Baltiki på 

Strömsholm. Foto: Privat 

Som elvaåring fick hon sin första egna häst, valacken Enjoy. 



– Det var dalar och toppar och inte helt enkelt, jag visste aldrig hur ett ridpass 

skulle sluta. Men jag lärde mig väldigt mycket av honom. 

Tillsammans med Enjoy tog hon sig ut på tävlingsbanorna och skaffade sig rutin. 

 

”En jättestor möjlighet som jag inte kunde säga nej till 

Sedan ett par år tillbaka har Alva Berg spenderat somrarna hos os-meriterade 

Pether Markne i Danmark, som har ridit svåra klasser i både hoppning och 
dressyr. På hans gård har hon tränat och fått ta del av hans mångåriga kunskap, 

vilket hon är tacksam för. 

– Det är jättebra för framtiden att ha varit där. Rutiner och noggrannhet är i 

fokus och det smittar av sig på allt jag gör, även på sidan om hästarna och 

stallet. 

Att hon hade kontakt med Pether Markne var också en av anledningarna till att 

hon hamnade hemma hos Lisen Bratt Fredricson och Peder Fredricson. 

– Det var lite tur faktiskt, och en jättestor möjlighet som jag inte kunde säga nej 

till, säger hon. 

Men det var en del frågor som behövde få svar, som hur hon skulle kunna 

fortsätta sina studier. Lösningen blev att fortsätta läsa ekonomiprogrammet på 

distans. 

– Det blev en omställning att inte känna eller träffa någon av dem i min klass. 

Det är lite isolerat här, vi bor ju mitt ute i ingenstans, men det är så mycket folk 

på gården att det ändå inte blir ensamt. 

Rätt hjälp viktigt 

Att gå som elev på Grevlunda innebär att hon får vara med och se hur de 

vardagliga rutinerna går till. Hon har bland annat fått lära sig att raspa hovarna 

själv, eftersom nästan alla hästar går barfota. 

– Allt från att vara med på tävling till hur man jobbar med hästarna hemma har 
varit väldigt lärorikt. Det finns så mycket kunskap överallt. Det är liksom inte 

varje dag man får rida med Peder Fredricson i ridhuset annars. 

På backen står ofta Lisen Bratt Fredricson. Det är hon som tränar Alva Berg och 
hennes hästar. Just nu har Alva Berg två hästar på plats som hon ansvara över, 

sin egen Galicia och Hey Brother, som hon utbildar åt ägaren. 



Kvar i Värmland står också hästen Andersson, som hon hoppas få ner till 

Grevlunda snart. 

Halvvägs genom gymnasieåren drömmer Alva Berg om en framtid där hon får 

vara med och rida mer. Som elev i stallet får hon ibland vara med och värma upp 
hästarna innan någon annan tar över tyglarna, och hon vill själv få fler timmar i 

sadeln. 

– Sen har jag väl planer med de egna hästarna också, kanske rida något 
mästerskap eller så. Det är en lång resa dit och det finns mycket att jobba på. Det 
kräver stöttning, men jag ser inte det som en omöjlighet. Man måste satsa om 

man vill vara med i leken. 

 
Alva på Grevlunda. Foto: Privat 


